Договор охраны № 03/17
 г. Уфа.                                                                       «01» сентября   2017 г.

     ООО Охранное Агентство «ЛИОН», именуемое в дальнейшем Охрана, в лице директора Сагитова Эдуарда Валерьевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Школа №98 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, именуемое в дальнейшем Предприятие, в лице директора школы Харисовой Татьяны Евгеньевны, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1.  Предприятие поручает, а Охрана принимает на себя обязательства:

1.1.1. Установить 1  (один) пост для охраны МБОУ Школа № 98  , расположенной по адресу:  г. Уфа ул. Суворова, 35

1.1.2. Часы охраны объекта Предприятия устанавливаются:  08.00 до 20.00
          суббота с 08.00 до 14.00
Выходные дни на объекте: воскресенье, каникулы и праздничные дни.
2.Общие положения

2.1. Этот договор не является договором охраны, а является договором охраны общественного порядка.

2.2. Исходя из принципа надежности и экономичности, по согласованию сторон на объекте Предприятия устанавливается пост охраны.

2.3. Охрана пресекает совершение преступлений и нарушений общественного порядка на охраняемой территории, задерживает лиц, совершивших преступления и административные правонарушения.

2.4. Оплата производится по фактически отработанным часам. Один час охраны составляет 80 (Восемьдесят) рублей за один час охраны, за одного человека.
Оплата производится согласно выставленного акта и счета на оплату в начале следующего месяца.
2.5. При необходимости дополнительной охраны, Предприятие письменно предупреждает об этом Охрану за 5 суток, где оговаривается:

· требуемое количество охранников;

· место расположения постов;

· требуемое время охраны.

3. Обязанности Охраны
Охрана обязана:

3.1. Пресекать совершение преступлений и нарушений общественного порядка на охраняемой территории, задерживать лиц совершивших преступления и правонарушения.

3.2. Обеспечивать соблюдение установленных правил пожарной безопасности на постах силами работников охраны во время несения службы, а в случае обнаружения на охраняемом объекте пожара или срабатывания охранно-пожарной сигнализации вследствие технической неисправности немедленно сообщать об этом в пожарную часть и принимать меры к ликвидации пожара и последствий технической неисправности охранно-пожарной сигнализации.

3.3. Выполнять требование Предприятия о соблюдении режима работы.

4. Обязанности Предприятия

Предприятие обязано:

4.1. Осуществлять определенные договором мероприятия по оборудованию объектов техническими средствами охраны, создавать надлежащие условия для обеспечения сохранности товарно-материальных ценностей и содействовать Охране при выполнении  ею своих задач.

4.2. Принимать меры к своевременному ремонту телефонной связи и сети электропитания, к которым подключена сигнализация.

4.3. Ставить в известность Охрану о всех недостатках и нарушениях службы личным составом охраны для принятия мер.

4.4. Сообщать Охране о мероприятиях, вследствие которых может потребоваться изменение характера охраны за 10 дней.

4.5. Выполнять данные (в пределах его компетенции) указания охранника, связанные с обеспечением охраны общественного порядка, сохранности товарно-материальных ценностей и имущества Предприятия, обеспечения чести и здоровья его сотрудников.

5. Ответственность сторон

5.1. Охрана несет ответственность за ущерб:

5.1.1 Причиненный хищениями, совершенными путем грабежа или при разбойном нападении, кроме непреодолимой силы.

5.1.2. Факты кражи, грабежа, разбоя, наличие, размер и действительность непреодолимой силы, а также факты уничтожения или повреждения имущества посторонними лицами или в силу других причин по вине работников, осуществляющих охрану объекта, устанавливаются органами дознания, следствием или судом.

5.1.3. Возмещение Предприятию причиненного по вине Охраны ущерба производится по представлении Предприятием постановления органов дознания, следствия или приговора суда, установившего факт грабежа, разбоя, а также факт уничтожения или повреждения имущества Предприятия. Размер ущерба должен быть подтвержден соответствующими документами и расчетом стоимости похищенных, уничтоженных иди поврежденных товарно-материальных ценностей.

5.1.4. В случае обнаружения виновных лиц, имущественный ущерб взыскивается с них Охраной.

5.1.5. При возвращении Предприятию похищенных товарно-материальных ценностей присутствие представителя Охраны является обязательным.

Стоимость возвращенных товарно-материальных ценностей исключается из общей суммы иска, предъявленного Предприятием, а ранее оплаченная сумма за эти ценности возвращается Охране.

5.1.6. Охрана освобождается от ответственности в случаях, когда она докажет отсутствие своей вины. В частности Охрана не несет ответственности:

-За имущественный ущерб, причиненный стихийными бедствиями

-за оставленное в охраняемом помещении личное имущество работников Предприятия

5.1.7. Претензии о возмещении материального ущерба предъявляются Предприятием и рассматриваются Охраной в порядке и сроки, предусмотренные Положением о претензионном порядке урегулирования споров, утвержденным Постановлением Верховного Совета РФ от 24 июня 1992 года.

В случае не устранения разногласий путем переговоров, Предприятие обращается в Арбитражный суд.

6. Срок действия договора

6.1. Настоящий договор заключается сроком с «01» сентября 2017 года по «31» декабря 2017г.

Расторжение договора на охрану объектов по каким-либо причинам ранее срока, на который он заключен, может быть произведено в одностороннем порядке. При отказе от охраны, заинтересованная сторона обязана предупредить об этом другую сторону за 15 дней.

6.2.Все споры по настоящему договору подлежат разрешению в установленном законом порядке.

7. Юридические адреса,

банковские реквизиты и подписи сторон

                ОХРАНА                                               ПРЕДПРИЯТИЕ

ООО Охранное Агентство                   МБОУ Школа № 98
«ЛИОН»
ИНН 0276064749                                  ИНН/ КПП 0277045153/027701001
Адрес: г. Уфа ул.Рыльского 29-17         Адрес: г. Уфа ул. Суворова, 35

Р/с 40702810600050000996
                       Р/с: 40701810600003000002
В Уфимский филиал ПАО «РГС Банк»       Отделение – НБ РБ
БИК 048073902                                         л/с:  20304076630 в Финансовом
К/с 30101810780730000902                   Управлении администрации

                                                            городского округа город Уфа РБ
тел: 8-903-353-36-33;                            тел. 263-51-08
Директор                                               Директор
___________ /Э.В.Сагитов/                  _______________ /Харисова Т.Е./
                   М. П.                                                   М. П.